
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

 

 
 

Il Direttore della Struttura, dott.ssa Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal dirigente amministrativo 
Teresa Antonetti e in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto 
aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena 
autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

 OGGETTO 
Procedura Negoziata telematica per l’affidamento ex articolo 76, comma 2, lett. b punto 2 del d.lgs 36/2023 della fornitura in regime 
di somministrazione annuale di materiale di consumo pluriuso necessario per il funzionamento del Monitor Philips MX750 
dedicato ai ventilatori polmonari e Monitor Mutiparametrico MX550 in dotazione presso la Recovery Room , Blocco Operatorio 1-2 
della S.C. Anestesia e Rianimazione.- CIG B154B4DFE5  -AGGIUDICAZIONE   
 

Struttura Proponente S.C. Area Gestione del Patrimonio 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste € 325.991,43 oltre iva 22% 

Conto Economico n. 70010000090  

Descrizione conto economico DISPOSITIVI MEDICI E MATERIALI SANITARI  

Bilancio Anni di Competenza  

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario

 

Gestione del Patrimonio

 

Gestione Risorse Umane

 

Controllo di Gestione

 

Gestione Tecnica

 

CUP e ALPI

 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP

 

Burocratico Legale

 

Altro (specificare)
 

S.C. Anestesia e Rianimazione 
 

 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 

solo frontespizio
 

integrale
 

solo determinazione
 

 

N. 565 del 13/05/2024



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

Premesso che: 

▪ presso la recovery room del Blocco Operatorio 1- 2 della S.C.  Anestesia e Rianimazione 

sono in  dotazione  le apparecchiature monitor philips mx750 dedicato ai ventilatori 

polmonari e monitor multiparametrico mx550; 

▪ in data 16/04/2024 è pervenuta a quest’Ufficio da parte della  S.C. Anestesia e 

Rianimazione  richiesta di acquisto di materiale di consumo pluriuso necessario per il 

funzionamento delle dette apparecchiature, debitamente sottoscritta dal direttore della 

Struttura su apposito Modello “ B” in uso per le procedure di acquisizione di materiale di 

consumo “dedicato” alle attrezzature elettromedicali in dotazione alle stessa Struttura, 

così come di seguito dettagliato: 

- CAVO ECG A TRE DERIVAZIONI,AAMI/IEC Connettore a 12 pio . Etichette AAMie iec 

incluse Lunghezza : 2,7 m cod. CONF. 1PZ 

- CAVO ECG A CINQUE  DERIVAZIONI ,AAMl/IEC Connettore a 12 pio. Etichette 

AAMle iec incluse Lunghezza : 2,7 m  

- TERMINAZIONE  A MOLLETTA , 3 DERIVAZIONI PER TERAPIA INTENSIVA, IEC  

- TERMINAZIONE A MOLLETTA , 5 DERIVAZIONI PER TERAPIA INTENSIVA, IEC 

SATURIMETRO A DITO ADULTI RIUTILIZZABILE  

- SATURIMETRO A DITO PEDIATRICO E ADULTI MINUTI RIUTILIZZABILE  

- SATURIMETRO A FASCETTA NEONATALE RIUTILIZZABILE  CONF. 1PZ  

- CAVO ADATTATORE PER SENSORI spo2 MONOPAZIENTE  

- BRACCIALE NIBP INFANTE  

- BRACCIALE NIBP PEDIATRICO  

- BRACCIALE NIBP ADULTI PICCOLO  

- BRACCIALE NIBP STANDARD  

- BRACCIALE NIBP ADULTI GRANDE  

- BRACCIALE NIBP GRANDE COSCIA 

- TUBO DELL'ARIA NIBP LUNGHEZZA 3 MT 

- CAVO PHILIP  PER MONITOR MX 750  SED LINE  

- CAVO PHILIPS PER MONITOR MX 750   O3 

▪ con nota del 21/03/2024, agli atti della S.C. Area Gestione del Patrimonio, il Dirigente 

della S.D. Ingegneria Clinica ha evidenziato, con riguardo alle apparecchiature in 

garanzia Philips, che in caso di malfunzionamenti connessi all’utilizzo di materiale non 

originale è prevista la decadenza della garanzia, con conseguente necessità di utilizzo di 

accessori  originali; 

 

 

 
Dato atto che: 

▪ con lettera di invito pubblicata sulla Piattaforma telematica “EmPulia” con numero di 
prot. n. PE104243-24 del 18/04/2024 si è proceduto ad avviare una  procedura negoziata 
telematica,  ai sensi dell’ art 76 comma 2 lett. b punto 2,   con invito ,   con invito  alla 
Elcamm Srl, società distributrice del sopracitato materiale di consumo, di presentazione di 
offerta per un periodo di 12  mesi, per un importo complessivo a base d’asta pari ad € 
329.000,00; 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

▪ entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 11 del 
03/05/2024, la ELCAMM SRL, con protocollo n. PE119970-24 del 02/05/2024, ha 
presentato la propria migliore offerta, come di seguito dettagliata: 

 

Descrizione  Codice  

Percent
uale di 
sconto 

sull’imp
orto a 
Base 

d’asta 

Percentuale 
di sconto sul 

prezzo di 
Listino  

Prezzo offerto 
a PZ  

Quantità 
per 12  

mesi    

Prezzo compl. Iva 
esclusa  

CAVO ECG A TRE 
DERIVAZIONI,AAMI/IEC Connettore a 12 
pio . Etichette AAMie iec incluse 
Lunghezza : 2,7 m cod. CONF. 1PZ 

M1669A 

0,91446% 

24.8%  93,74 € 200 PZ € 18.748,00 

CAVO ECG A CINQUE  DERIVAZIONI 
,AAMl/IEC Connettore a 12 pio. Etichette 
AAMle iec incluse Lunghezza : 2,7 m- 

M1668 
24.8%  83,70 € 200 PZ € 16.740,00 

TERMINAZIONE  A MOLLETTA , 3 
DERIVAZIONI PER TERAPIA 
INTENSIVA, IEC- 

 M1672A 

24.8% 45,20 € 250 PZ € 11.300,00 

TERMINAZIONE A MOLLETTA , 5 
DERIVAZIONI PER TERAPIA 
INTENSIVA, IEC 

 M1971A 

24.8% 
 

74,49 € 
200 PZ € 14.898,00 

SATURIMETRO A DITO ADULTI 
RIUTILIZZABILE  

Mll91BL  24.8% 207,57 € 250 PZ € 51.892,50 

SATURIMETRO A DITO PEDIATRICO E 
ADULTI MINUTI RIUTILIZZABILE  

9898032058

71  
24.8% 236,86 € 200 PZ € 47.372,00 

SATURIMETRO A FASCETTA 
NEONATALE RIUTILIZZABILE  CONF. 
1PZ  

9898032058

1 
24.8% 236,86 € 100 PZ € 23.686,00 

CAVO ADATTATORE PER SENSORI spo2 
MONOPAZIENTE  

M1943AL 24.8% 231,01 € 300 PZ € 69.303,00 

BRACCIALE NIBP INFANTE  

M4552B  24.8% 32,23 € 100 PZ € 3.223,00 

BRACCIALE NIBP PEDIATRICO  

M4553B  24.8% 36,58 € 250 PZ € 9.145,00 

BRACCIALE NIBP ADULTI PICCOLO  

M4554B  24.8% 36,58 € 250 PZ € 9.145,00 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         4 

BRACCIALE NIBP STANDARD  

M4555B  24.8% 36,58 € 300 PZ € 10.974,00 

BRACCIALE NIBP ADULTI GRANDE  

M4557B  

0,91446% 
 
 
 
 

24.8% 36,58 € 200 PZ € 7.316,00 

BRACCIALE NIBP GRANDE COSCIA  

M4559B  24.8% 45,20 € 50 PZ € 2.260,00 

TUBO DELL'ARIA NIBP LUNGHEZZA 3 

MT  

M1599B 

 
24.8% 40,93 € 300 PZ € 12.279,00 

CAVO PHILIPS  PER MONITOR MX 

750  SED 

9898032030
51 

 
20 % 908,38 € 16 PZ € 14.534,08 

CAVO PHILIPS  PER MONITOR MX 

750   O3-    

9898032030
21 

 
20 % 793,96 € 4 PZ € 3.175,85 

Importo complessivo fornitura per un periodo di  12 mesi Iva 22% esclusa 
€ 325.991,43 

Importo complessivo fornitura per un periodo di 12 mesi Iva 22 % inclusa  
€397.709,54 

 

Ritenuto:  

▪ necessario procedere ai sensi dell’art 76, comma 2, lett.b, punto 2  del D.lgs 36/2023 all’ 

affidamento della fornitura annuale de qua alla Elcamm Srl, società distributrice per le 

regioni Puglia e Basilicata delle linee di prodotto Defibrillazione, Monitoraggio, 

Cardiologia, Respiratori Ospedalieri, Accessori e Consumabili a marchio “ Philips Settore 

Health Systems” . 

 

Precisato Che: 

▪ è stata verificata la regolarità contributiva in capo alla Elcamm SrL come si evince dal 
DURC On Line protocollo n. 39730888  (scadenza validità 15/06/2024); 

▪ ha assunto e svolge ex lege le funzioni di R.U.P. (Responsabile Unico del Progetto), ai 
sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, il Dirigente Responsabile S.S. Farmaci e Dispositivi 
medici dott.ssa Teresa Antonetti, in forza all’Area Gestione Patrimonio che non versa in 
alcuna situazione di incompatibilità/conflitto di interesse con il procedimento di cui 
trattasi; 

▪ la dott.ssa Maria Teresa Melchionda, in qualità di istruttore, incaricato della 

predisposizione degli atti di cui al presente procedimento e dello svolgimento delle 

attività amministrative necessarie al compimento delle operazioni finalizzate all’avvio 

della fornitura in argomento, non versa in alcuna situazione di incompatibilità/conflitto 

di interessi rispetto al procedimento di cui trattasi; 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         5 

▪ è stato acquisito sulla piattaforma Empulia, tramite interoperabilità con la Piattaforma 

Contratti Pubblici il seguente CIG : B154B4DFE5 ; 

▪ Sono in corso i controlli sull’assenza di cause di esclusione di cui agli artt. 94 e seguenti 

del d.lgs. n. 36/2023. 

 
Visto: 

▪ le richiesta del Direttore della S.C. Anestesia e Rianimazione, debitamente sottoscritta, 

redatta su  “Modello B”,  in uso per le procedure di acquisizione di materiale di consumo 

“dedicato” alle attrezzature in dotazione; 

▪ l’art. 76, comma 2, lett. B.) punto 2) del D.Lgs n. 36/2023; 

▪  Verbale N. 1 di seduta virtuale di ricognizione delle offerte; 

▪ la dichiarazione di  esclusività  di distribuzione per le regioni  Puglia e Basilicata  datata 

31/10/2023  resa dalla   Philips S.p.A. nei confronti della Elcamm Srl. 
 
 

D E T E R M I N A 

 

per quanto esposto nelle premesse e per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si 

intendono integralmente riportate: 

1. di affidare, ai sensi dell’art 76, comma 2, lett. B, punto 2 del D. Lgs 36/ 2023, alla   

Elcamm SrL, nella sua qualità di distributore esclusivo per le regioni Puglia e Basilicata, 

la fornitura annuale relativa al materiale di consumo pluriuso dedicato al monitor 

Philips mx750 e monitor multiparametrico mx550 come di seguito dettagliata per 

quantità e condizioni economiche: 

Descrizione  Codice  

Percentuale di 
sconto 

sull’importo a 
Base d’asta 

Percentuale di 
sconto sul 
prezzo di 

Listino  

Prezzo offerto a 
PZ  

Quantità 
per 12  
mesi    

Prezzo compl. Iva 
esclusa  

CAVO ECG A TRE 
DERIVAZIONI,AAMI/IEC 
Connettore a 12 pio . Etichette 
AAMie iec incluse Lunghezza : 2,7 
m cod. CONF. 1PZ  

M1669A  
 
 
 
 
 

0,91446% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24.8%  93,74 € 200 PZ € 18.748,00 

CAVO ECG A 
CINQUE  DERIVAZIONI 
,AAMl/IEC Connettore a 12 pio. 
Etichette AAMle iec incluse 
Lunghezza : 2,7 m-  

M1668 

24.8%  83,70 €  200 PZ € 16.740,00 

TERMINAZIONE  A MOLLETTA , 
3 DERIVAZIONI PER TERAPIA 
INTENSIVA, IEC-  

 M1672A 

24.8% 45,20 € 250 PZ € 11.300,00 

TERMINAZIONE A MOLLETTA , 
5 DERIVAZIONI PER TERAPIA 
INTENSIVA, IEC  

 M1971A 

24.8% 
 

74,49 € 
200 PZ € 14.898,00 

SATURIMETRO A DITO ADULTI 
RIUTILIZZABILE  

Mll91BL  24.8% 207,57 € 250 PZ € 51.892,50 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         6 

SATURIMETRO A DITO 
PEDIATRICO E ADULTI MINUTI 
RIUTILIZZABILE  

98980320

5871  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,91446 
 

24.8% 236,86 € 200 PZ € 47.372,00 

SATURIMETRO A FASCETTA 
NEONATALE RIUTILIZZABILE  
CONF. 1PZ  

98980320

581 
24.8% 236,86 € 100 PZ € 23.686,00 

CAVO ADATTATORE PER 
SENSORI spo2 MONOPAZIENTE  

M1943AL 24.8% 231,01 € 300 PZ € 69.303,00 

BRACCIALE NIBP INFANTE  

M4552B  24.8% 32,23 € 100 PZ € 3.223,00 

BRACCIALE NIBP PEDIATRICO  

M4553B  24.8% 36,58 € 250 PZ € 9.145,00 

BRACCIALE NIBP ADULTI 
PICCOLO  

M4554B  24.8% 36,58 € 250 PZ € 9.145,00 

BRACCIALE NIBP STANDARD  

M4555B  24.8% 36,58 € 300 PZ € 10.974,00 

BRACCIALE NIBP ADULTI 
GRANDE  

M4557B  

0,91446% 
 
 
 
 

24.8% 36,58 € 200 PZ € 7.316,00 

BRACCIALE NIBP GRANDE 
COSCIA  

M4559B  24.8% 45,20 € 50 PZ € 2.260,00 

TUBO DELL'ARIA NIBP 

LUNGHEZZA 3 MT  

M1599B 

 
24.8% 40,93 € 300 PZ € 12.279,00 

CAVO PHILIPS  PER MONITOR 

MX 750  SED 

98980320
3051 

 
20 % 908,38 € 16 PZ € 14.534,08 

CAVO PHILIPS  PER MONITOR 

MX 750   O3-    

98980320
3021 

 
20 % 793,96 € 4 PZ € 3.175,85 

Importo complessivo fornitura per un periodo di  12 mesi Iva 22% esclusa 
€ 325.991,43 

Importo complessivo fornitura per un periodo di 12 mesi Iva 22 % inclusa  
€397.709,54 

 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         7 

2. di dare atto che l’affidamento avrà durata di 12 mesi (Dodici  mesi), salvo eventuale 

proroga tecnica fino ad ulteriori 6 mesi ai sensi dell’ art. 120 comma 11 del D.lgs 

36/2023, a decorrere dalla data del provvedimento di affidamento della fornitura. 

3. di prevedere che l’Azienda Ospedaliero – Universitaria “Policlinico Riuniti” di Foggia 

avrà facoltà di richiedere all’aggiudicatario, nel periodo di efficacia del contratto, 

l’aumento ovvero la diminuzione delle prestazioni contrattuali rispetto a quelle 

espressamente indicate nel presente atto alle condizioni, corrispettivi e termini stabiliti 

nel presente atto e, comunque, fino a concorrenza del limite di cui all’art. 120, comma 9, 

del D. L.gs 36/2023  pari ad  € 65.800,00;  

4. di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.  15 del D.Lgs. n. 36/2023 

la Dirigente Responsabile S.S. Farmaci e Dispositivi medici dott.ssa Teresa Antonetti, in 

forza all’Area Gestione Patrimonio, che non versa in alcuna situazione di 

incompatibilità/conflitto di interesse con il procedimento di cui trattasi; 

5. di avvalersi della facoltà, di cui all’art. 17, commi 8 e 9, del D.lgs. 36/2023 e, dunque, di 

dare avvio all’esecuzione del contratto in via d’urgenza, in considerazione della urgenza 

di approvvigionamento dei dispositivi medici in argomento: 

6. di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, conseguente alla presente 

aggiudicazione, ai sensi dell’art. 114, comma 1, del D. lgs. n. 36/2023, il Direttore della 

Struttura di   S.C. Anestesia e Rianimazione; 

7. di dare atto che la relativa spesa pari ad € 397.709,54 Iva 22% inclusa, verrà attribuita sui 

conto economici n. 70010000090, denominato “ Dispositivi medici e materiali sanitari” e 

al pagamento si farà fronte con fondi di bilancio; 

8. di notificare il presente provvedimento al soggetto aggiudicatario come sopra indicato, 

nonché di trasmettere il presente atto al Responsabile del Magazzino Aziendale e della 

S.C. Anestesia e Rianimazione  per gli adempimenti di rispettiva competenza;  

9. di notificare il presente provvedimento alla  Elcamm Srl  con sede legale  in Bari, alla  via 

Taranto 14 ,Part. Iva 05824380728; 

10. di pubblicare ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 ss.mm.ii., il presente 

provvedimento sul Profilo del Committente nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente”.  

 
Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è 
esecutivo ai sensi di legge. 
 
     Il Responsabile Unico del Progetto 
   dott.ssa  Maria Teresa Melchionda 

                                                                                                         Il Responsabile 

S.S. Farmaci e Dispositivi medici 
                                                                                                              dott.ssa Teresa Antonetti 

 

 

Il Direttore S.C. Area Gestione del Patrimonio 
dott.ssa Maria Loreta Notarangelo 

Firmato digitalmente
da: Teresa Antonetti
Data: 08/05/2024
16:26:35

Maria Loreta
Notarangelo
09.05.2024
12:28:07
GMT+01:00


